

W-1.43.2.6.2021.....D008
Dot. 008/21

Warszawa, dnia 29.03.2021 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

„Remont drogi wojewódzkiej nr 721 na odcinku od km 35+800 do km 38+390 w m. Emów gm. Wiązowna, powiat otwocki, województwo mazowieckie” – nr postępowania 008/21

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawieszają funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez



Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w związku z aktualnie panującą sytuacją związaną z rozprzestrzeniającą się pandemią COVID-19, ograniczeniami i zagrożeniami z tego wynikającymi w przypadku realizacji przedmiotowego zamówienia po terminie umownym, termin realizacji zadania zostanie rozliczony na podstawie zapisów w Dzienniku Budowy prowadzonych przez Inspektora Nadzoru oraz Kierownika robót. Komisja powołana przez Zamawiającego do odbioru ostatecznego zadania, zobowiązana będzie do analizy okoliczności, które uniemożliwiły Wykonawcy realizacją zadania zgodnie z warunkami umownymi i wytycznymi, a były czynnikami niezależnymi od Wykonawcy robót, w tym również okoliczności związanych z pandemią COVID-19.

Pytanie 2:

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawieszają funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje możliwości podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania umowy w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji umowy związanych z pandemią COVID-19.

Pytanie 3

Proszę o umieszczenie edytowalnych załączników do złożenia oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza na stronie <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw> w zakładce przedmiotowego postępowania edytowalną wersję formularza oferty wraz z załącznikami.

Pytanie 4

Dot. SST D-04.00.00. Specyfikacja ta odnosi się do starej polskiej normy PN-S 06102. Dostawcy produkują materiał w oparciu o PN-EN 13242 i takie dokumenty będą nam przedstawiać. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje kruszywa zgodne z normą PN-EN 13242.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie kruszywa łamanego spełniającego wymagania normy PN-EN 13242.

Pytanie 5

Dot. SST D-04.04.02. W punkcie 2.2 widnieje zapis, że należy zastosować kruszywo kwarcytowe. Prosimy o wykreślenie tego zapisu, gdyż celem norm europejskich jest wybór kruszywa po jego parametrach fizyko mechanicznych, a nie po pochodzeniu skały.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego kruszywa spełniającego wymagania określone w SST.

Pytanie 6

Dot. SST D-04.02.02. Punkt 2.2 podaje, że należy zastosować kruszywo kwarcytowe lub o podobnych cechach. Co Zamawiający rozumie przez pojęcie o podobnych cechach? Które parametry są wg Zamawiającego najistotniejsze? Czy Zamawiający dopuści zastosowanie kruszywa wapiennego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszyw spełniających wymagania określone w SST.

Pytanie 7

Prosimy o zamieszczenie formularza ofertowego oraz załączników w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza na stronie <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw> w zakładce przedmiotowego postępowania edytowalną wersję formularza oferty wraz z załącznikami.

Pytanie 8

Zgodnie z WARUNKAMI OGÓLNYMI DLA UMÓW NA WYKOANIE ROBÓT BUDOWLANYCH pkt. 12 Odbiory robót i rozliczenia ppkt. 2, odbiory robót będą dokonywane na podstawie protokołów odbioru częściowego robót oraz protokołu odbioru ostatecznego. Odbiory częściowe robót będą się odbywać nie częściej niż raz w miesiącu. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści fakturowanie częściowe na podstawie miesięcznych protokołów odbioru częściowego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rozliczenie odbędzie się jedną fakturą częściową wystawioną na podstawie protokołu odbioru częściowego oraz fakturą ostateczną wystawioną po zakończeniu całości robót i po dokonaniu odbioru ostatecznego zamówienia.



Pytanie 9

Pozycja nr 6 i 29 przedmiaru - czy Zamawiający dopuści do wbudowania kruszywa łamanego C90/3 frakcji 0-31,5mm spełniające normę PN-EN 13242?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie kruszywa łamanego spełniającego wymagania normy PN-EN 13242.

Pytanie 10

W związku z pełną rozbiórką istniejącej konstrukcji, zwracamy się z prośbą o zamieszczenie brakującej dokumentacji projektowej tj. planu sytuacyjnego, profilu podłużnego, przekrojów normalnych, przekrojów charakterystycznych oraz szczegółów konstrukcyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zamieścił wszelką dokumentację opisującą przedmiot zamówienia wg. postępowania 008/21 na stronie internetowej.

Pytanie 11

W celu spełnienia warunków dotyczących zdolności technicznej i zawodowej Wykonawca winien wykazać się doświadczeniem w zakresie co najmniej dwóch robót budowlanych, polegających na remoncie, przebudowie, rozbudowie lub budowie drogi publicznej o wartości nie mniejszej niż 2 500 000,00 zł brutto każda. Jakiej kategorii mają być to drogi?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie określił kategorii drogi publicznej, Wykonawca winien wykazać się doświadczeniem w zakresie co najmniej dwóch robót budowlanych, polegających na remoncie, przebudowie lub budowie drogi publicznej o wartości nie mniejszej niż 2 500 000,00 zł brutto każda.

Opublikowane wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie



Tomasz Lewandowski